0 9 0 0 0 2 4 2 8 0 5 2 5 b 1 f

ПАО «Авиакомпания «Сибирь» 633104, Россия, Новосибирская область, г. Обь,

проспект Мозжерина, дом 10, офис 201

ОГРН: 1025405624430

ИНН: 5448100656

s7@s7.ru

www.s7.ru

Подлинник документа подписан ЭП и хранится в системе ЭДО «Досье партнера S7»

Сведения о сертификате ЭП (Перевозчик)

Владелец: ПАО "Авиакомпания "Сибирь", Смирнова В.В.

Сертификат: 00F349E07AC40CC780E811A465865EF2C5

Действителен: с 01.06.2018 по 01.06.2019

Исх. № 0900024280525b1f       На №

от «22  »            июня                       2018 г.  от «     »                   2018 г.

Об ограничениях безвизового транзита

через Китайскую Народную Республику

Агентам

ПАО «Авиакомпания «Сибирь»

Уважаемые коллеги!

Напоминаем вам, что безвизовый транзит через аэропорты Китайской Народной Республики

(далее по тексту КНР) при следовании из одной страны, возможен только если пассажир следует через

КНР в третью страну.

Например, перевозка из России в Россию с пунктом трансфера в аэропортах КНР (VVO-PEK-SVO

или KHV-PEK-IKT) в порядке безвизового трансфера не возможна. В случае отсутствия визы, пассажирам

будет отказано в перевозке.

Одним из условий безвизового трансфера является следование из одной страны через

территорию другой страны в третью страну, например, VVO-PEK-SEL.

Во избежание недоразумений необходимо сообщать пассажирам о данных ограничениях и не

оформлять перевозки с нарушением правил транзита через КНР.

Актуальная информация о визовых требованиях и ограничениях размещена в справочниках IATA

Timatic.

С уважением,

ПАО «Авиакомпания «Сибирь»                      Подписано ЭП                                                     В.В.Смирнова

Исполнитель: ОРП

Email:  expert.orp@s7.ru

mailto:expert.orp@s7.ru